
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2019 07 02  

COM(2019) 287 final 

 

KOMISIJOS ATASKAITA EUROPOS PARLAMENTUI IR TARYBAI 

dėl euro apsaugai nuo padirbinėjimo skirtos programos „Pericles 2020“ įgyvendinimo ir 

rezultatų 2018 m. 

 



 

1 

 

KOMISIJOS ATASKAITA EUROPOS PARLAMENTUI IR TARYBAI 

dėl euro apsaugai nuo padirbinėjimo skirtos programos „Pericles 2020“ įgyvendinimo ir 

rezultatų 2018 m. 

 

1. Bendra informacija 

Programa „Pericles 2020“ (toliau – programa) – tai mainų, pagalbos ir mokymo programa, 

skirta euro apsaugai nuo padirbinėjimo. Ja pakeičiama programa „Pericles“, kuri buvo 

nustatyta 2001 m. ir įgyvendinama 2002–2013 m. laikotarpiu. Programa buvo nustatyta 

2014 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 331/2014
1
. 

2015 m. gegužės 11 d. Tarybos reglamentu (ES) 2015/768
2
 programos taikymas buvo 

išplėstas, įtraukus joje nedalyvaujančias valstybes nares. Reglamentu (ES) Nr. 331/2014 

programos trukmė nustatoma iki 2020 m. gruodžio 31 d. Reglamento 13 straipsnio 3 dalimi 

reikalaujama, kad Komisija kasmet Europos Parlamentui ir Tarybai teiktų informaciją apie 

programos rezultatus. Ši metinė ataskaita parengta įgyvendinant minėtą reikalavimą ir siekiant 

pateikti su 2018 m. susijusius programos rezultatus. 

 

2. 2018 m. metinė darbo programa 

a. 2018 m. metinės darbo programos įgyvendinimas 

Nustatytas metinis programos įgyvendinimo biudžetas 2018 m. sudarė 1 055 100 EUR ir buvo 

finansuojamas iš Europos Sąjungos 2018 m. bendrojo biudžeto 01. 020400 biudžeto eilutės. 

2018 m. įsipareigota skirti iš viso 993 388,74 EUR. Programa įgyvendinama vykdant 

valstybių narių kompetentingų institucijų parengtus bendrai finansuojamus veiksmus (skiriant 

dotacijas) ir vykdant vadinamuosius Komisijos veiksmus, kuriuos tiesiogiai organizuoja 

Komisija. 2018 m. iš dotacijų biudžeto į Komisijos veiksmų biudžetą perkelta 

167 199,89 EUR siekiant papildyti valstybių narių veiksmus. 

Iš programos įgyvendinimo rezultatų matyti, kad valstybės narės ir Komisija yra tvirtai 

įsipareigojusios saugoti eurą nuo padirbinėjimo. Per Kovos su eurų padirbinėjimu ekspertų 

grupės (ECEG) susitikimuose vykusias diskusijas daugiametės strategijos klausimais pavyko 

įsipareigoti 2018 m. skirti 94,15 proc. viso biudžeto. 2018 m. pagal programą buvo 

finansuojama iš viso 11 projektų
3
. Pagal valstybių narių kompetentingų institucijų pateiktas 

paraiškas sėkmingai skirtos 8 dotacijos. Tai yra mažiau dotacijų, palyginti su 10 dotacijų 

2017 m. Be to, finansavimas skirtas 3 Komisijos veiksmams – tiek pat veiksmų, kaip 

praėjusiais metais. 2018 m. buvo įgyvendinti 5 veiksmai, o dar 6 veiksmai yra (bus) 

įgyvendinami 2019 m. ir vėliau. 

                                                 
1 Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 331/2014, kuriuo nustatoma mainų, pagalbos ir mokymo 

programa, skirta euro apsaugai nuo padirbinėjimo (programa „Pericles 2020“) (OL L 103, 2014 4 5, p. 1). Tuo 

reglamentu panaikinti Tarybos sprendimai 2001/923/EB, 2006/75/EB ir 2006/849/EB. 
2 2015 m. gegužės 11 d. Tarybos reglamentas (ES) 2015/768, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 331/2014, kuriuo 

nustatoma mainų, pagalbos ir mokymo programa, skirta apsaugai nuo eurų padirbinėjimo (programa „Pericles 2020“), taikymas 

išplečiamas nedalyvaujančioms valstybėms narėms (OL L 121, 2015 5 14, p. 1). 
3 Išsami veiksmų, kuriuos pagal programą „Pericles“ įsipareigota įgyvendinti 2018 m., apžvalga pateikiama I priede. 



 

2 

 

I ir II diagramos. Finansuojamų veiksmų rūšis ir veiksmų skaičius kiekvienoje 

valstybėje narėje (veiksmai, kuriuos įsipareigota įgyvendinti 2018 m., žr. I priedą)
4
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 m. paraiškas gauti finansavimą pagal programą pateikė pareiškėjai iš dviejų valstybių 

narių, būtent Italijos ir Ispanijos. Tai rodo, kad programos „Pericles“ lėšomis dažniau 

naudojasi labiausiai nuo eurų padirbinėjimo kenčiančios šalys. Jų pastangomis stiprinama 

euro apsauga, o tai naudinga visoms kitoms euro zonai priklausančioms valstybėms narėms. 

Veiksmai, kuriuos įsipareigota įgyvendinti 2018 m., yra šie: trys seminarai ir (arba) 

konferencijos, dveji techniniai mokymai, ketveri darbuotojų mainai ir du įrangos įsigijimo 

atvejai. Reikėtų atkreipti dėmesį į palyginti didelį skaičių darbuotojų mainų, kurie yra 

palyginti didelei auditorijai skirta ekonomiškai efektyvi priemonė, palengvinanti keitimąsi 

praktine patirtimi ir padedanti kurti homogenišką euro apsaugos nuo padirbinėjimo sistemą. 

Be to, dar du trečiųjų šalių valdžios institucijoms skirtos įrangos įsigijimo atvejai patvirtina 

šios priemonės, kurią pradėta įgyvendinti kaip programos „Pericles 2020“ kriterijus atitinkantį 

veiksmą, sėkmę. Šie veiksmai vykdomi
5
 ir Europos Sąjungoje, ir už jos ribų, atsižvelgiant į 

konkrečius poreikius siekiant apsaugoti eurą nuo padirbinėjimo. Nuo pat programos 

įgyvendinimo pradžios jos regioninis aspektas buvo stiprinamas įgyvendinant veiksmus itin 

pažeidžiamuose pasaulio regionuose. Ypatingas dėmesys skiriamas Lotynų Amerikai (2 

Ispanijos parengti veiksmai ir 1 Komisijos veiksmas) ir Pietryčių Europai (4 Italijos parengti 

veiksmai). 

                                                 
4 Visi duomenys yra susiję ir su 2018 m. įgyvendintais veiksmais, ir su veiksmais, kurie yra (bus) įgyvendinami po 2018 m. 
5 Kai kurie veiksmai vis dar įgyvendinami 2019 m. 

Seminarai 

3 

Darbuotoj
ų mainai 

4 

Techniniai 
mokymai 

2 

Įrangos 
įsigijimas 

2 

Finansuojamų veiksmų rūšis 

Italija 

5 

Ispanija 

3 
 

Europos 
Komisija 

3 

Veiksmų skaičius kiekvienoje 
valstybėje narėje 



 

3 

 

III ir IV diagramose nurodyti programos dalyviai pagal kilmę ir profesinę kvalifikaciją.  

III ir IV diagramos. Programos dalyvių kilmė ir programos dalyvių profesinė 

kvalifikacija
6
 (veiksmai, kuriuos įsipareigota įgyvendinti 2018 m., žr. I priedą)

7
 

  

Apskaičiuota, kad veiksmuose, dėl kurių įsipareigojimai prisiimti 2018 m., dalyvavo 568 

ekspertai. 

Pagal kilmę dalyviai yra iš 58 šalių. Dauguma mokymų dalyvių (67 proc.) yra iš Europos: iš 

euro zonai priklausančių valstybių narių – 37 proc., iš ES nepriklausančių valstybių – 19 proc. 

ir iš euro zonai nepriklausančių valstybių narių – 11 proc.; 26 proc. mokymų dalyvių yra iš 

Lotynų Amerikos, o tai yra gerokai daugiau, palyginti su praėjusiais metais
8
. Galiausiai 

1 proc. dalyvių yra iš Artimųjų Rytų ir Šiaurės Afrikos ir 1 proc. – iš Azijos. 

Pagal profesinę kvalifikaciją 54 proc. visų dalyvių yra policijos pajėgų nariai. Toks aktyvus jų 

dalyvavimas paaiškinamas tuo, kad policijos institucijoms tenka pirmosioms kovoti su eurų 

padirbinėjimu, o tarp dalyvaujančių policijos darbuotojų yra ir tyrėjų, ir techninių darbuotojų. 

Kitų kategorijų dalyviai sudaro 46 proc. visų dalyvių; ši procentinė dalis sumažėjo, palyginti 

su praėjusių metų rodikliu (58 proc.). Aktyvus centrinių bankų dalyvavimas išliko beveik 

nepakitęs (23 proc.), taip pat toliau aktyviai dalyvauja teisminės institucijos (4 proc.). Ypač 

verta paminėti pinigų kalyklų (2 proc.), finansų ministerijų (1 proc.) ir grynųjų pinigų 

pervežimo bendrovių (2 proc.) dalyvavimą, kuris atspindi labai įvairią dalyvių profesinę 

kvalifikaciją. Galiausiai įgyvendinant Komisijos veiksmą „Antrasis Platformos 1210 

susitikimas“ trečius metus iš eilės aktyviai dalyvauja monetų rūšiavimo įrangos pramonės 

atstovai (6 proc.), o tai patvirtina, kad privatusis sektorius yra svarbus suinteresuotasis 

subjektas kovojant su padirbinėjimu.  

                                                 
6 Kategorija „Kita“ apima, be kita ko, Interpolą, nacionalinių ministerijų ir atstovybių darbuotojus ir akademinių įstaigų darbuotojus. 
7 Visi duomenys yra susiję ir su 2018 m. įgyvendintais veiksmais, ir su veiksmais, kurie yra (bus) įgyvendinami po 2018 m. 
8
Komisijos ataskaita Europos Parlamentui ir Tarybai dėl euro apsaugai nuo padirbinėjimo skirtos programos „Pericles 2020“ 

įgyvendinimo ir rezultatų 2017 m. (COM/2018/581 final). 

Euro zona 
37% 

Ne euro 
zona 
11% 

Europa 
(ne ES) 

19% 

Lotynų 
Amerika 

26% 

ES 
institucijos 

4% 

Artimieji 
Rytai ir 
Šiaurės 
Afrika 

1% 

Azija 
1% 

Kita 
1% 

Dalyvių kilmė 

Policija 
54% 

Nacionalini
ai centriniai 

bankai 
23% 

Teisminės 
institucijos 

4% 

Pinigų 
kalyklos 

2% 

Monetų 
rūšiavimo 

įrangos 
pramonė 

6% 

Grynųjų 
pinigų 

pervežimo 
bendrovės 

2% 

ES 
institucijos 

4% 

Kita 
5% 

Dalyvių profesinė 
kvalifikacija 



 

4 

 

Taigi programos įgyvendinimas atitinka tarpvalstybinius ir daugiadalykius programos 

aspektus, kaip reikalaujama pagal Reglamentą (ES) Nr. 331/2014. 

b. 2018 m. metinės darbo programos veiksmų apžvalga 

Išsami programos „Pericles“ veiksmų, įgyvendinamų pagal 2018 m. metinę darbo programą, 

apžvalga pateikiama I priede. Galima išskirti šiuos veiksmus: 

 

Regionų tarptautinis bendradarbiavimas Pietryčių Europoje 

Įgyvendinant programą 2018 m. pavyko išlaikyti ir toliau stiprinti tvirtą regionų tarptautinį 

bendradarbiavimą Pietryčių Europoje. Vienas svarbiausių 2018 m. įvykių buvo 2018 m. 

Serbijoje UCAMP surengta konferencija „Bendrijos strategija, skirta eurui apsaugoti 

Viduržemio jūros regione“. Joje dalyvavo septynios Pietryčių Europos valstybės ir Prancūzija 

ir tai buvo sėkmingas žingsnis siekiant išsaugoti veiksmingą ekspertų tinklą viename iš eurų 

padirbinėjimo požiūriu jautriausių regionų. Įgyvendinus šį veiksmą, Europos Komisija ir 

atitinkamai Serbija, Juodkalnija ir Kosovas (pagal JT ST rezoliuciją 1244) pasirašė tris 

administracinio bendradarbiavimo susitarimus dėl euro monetų apsaugos. Be to, Italijos 

centrinė kovos su pinigų padirbinėjimu tarnyba (it. UCIFM) suorganizavo įrangos, kuri skirta 

naudoti specializuotoms kovos su padirbinėjimu institucijoms siekiant apsaugoti eurą nuo 

padirbinėjimo, įsigijimą ir Juodkalnijos policijai ir nacionaliniam bankui skirtus mokymus. 

 

Regionų tarptautinis bendradarbiavimas Lotynų Amerikoje 

Įgyvendinant programą taip pat pavyko išlaikyti ir toliau stiprinti tvirtą regionų tarptautinį 

bendradarbiavimą Lotynų Amerikoje. 

 2018 m. Ispanijos banko tyrimų grupė (isp. BIBE) Panamoje surengė Lotynų 

Amerikos šalių ekspertams skirtą mokymo kursą pinigų padirbinėjimo klausimais, 

kuriame dalyvavo 18 Lotynų Amerikos šalių valdžios institucijų atstovai; jame 

skatinta įgyvendinti priemones, kuriomis siekiama apsaugoti eurą nuo padirbinėjimo 

tose Lotynų Amerikos šalyse, kuriose gali būti vykdoma tokia veikla. Šiuo veiksmu 

prisidėta prie kovos su pinigų padirbinėjimu nacionalinių centrinių biurų (NCB) 

steigimo ir veikimo dalyvaujančiose šalyse. Remiantis tokio paties formato ankstesnių 

mokymų rezultatais, toks NCB buvo įsteigtas Argentinoje. 

 Siekdama apsaugoti eurą nuo padirbinėjimo, Ispanijos BIBE įsigijo įrangą, skirtą 

minėto neseniai įsteigto Argentinos nacionalinio centrinio biuro kovos su 

padirbinėjimu specialistams. 

 2019 m. Komisija Medeljine (Kolumbija) surengs savo kas dvejus metus rengiamus 

vadinamuosius techninius taktikos mokymus, skirtus Kolumbijos teisėsaugos ir 

teisminėms institucijoms. 

 



 

5 

 

3. Veiksmų, kuriuos įsipareigota finansuoti iš ankstesnių programos biudžetų, 

įgyvendinimas 2018 m. 

2018 m. įgyvendinta dešimt programos veiksmų, kuriuos įsipareigota finansuoti iš ankstesnių 

programos biudžetų
9
. Aštuonis iš šių veiksmų parengė valstybių narių, būtent Prancūzijos, 

Ispanijos, Portugalijos, Rumunijos, Austrijos, Kroatijos ir Italijos kompetentingos 

nacionalinės institucijos, o du veiksmus pasiūlė įgyvendinti Komisija. Šie projektai – tai trys 

seminarai, vieni techniniai mokymai, ketveri darbuotojų mainai, vienas įrangos įsigijimo 

atvejis ir vienas tyrimas. Regionai ir temos, kuriems skirta daugiausia dėmesio, buvo Pietryčių 

Europa, Kinija ir Lotynų Amerika, taip pat tamsusis internetas ir euro monetų autentiškumo 

tikrinimas. Galima išskirti šiuos veiksmus: 

 

Regionų tarptautinis bendradarbiavimas Pietryčių Europoje 

2018 m. įgyvendinti keli programos „Pericles 2020“ veiksmai, kuriais visų pirma siekta 

skatinti ir palaikyti glaudų Pietryčių Europos šalių kompetentingų nacionalinių institucijų 

bendradarbiavimą. Šie veiksmai apėmė atitinkamai Rumunijos ir Italijos policijos institucijų 

surengtus darbuotojų mainus, o Rumunijos policijos institucijos užmezgė ir palaikė 

bendradarbiavimą su Rytų Balkanų ir Juodosios jūros regiono šalimis, įskaitant Turkiją, 

Moldovą ir Ukrainą. Be to, 3-iojoje Balkanų tinklo konferencijoje, kurią organizavo Kroatijos 

nacionalinis bankas, dalyvavo regiono nacionalinių ir komercinių bankų atstovai; šiuo 

renginiu prisidėta prie dalyvaujančių šalių keitimosi informacija ankstyvojo įspėjimo 

sistemoje ir šios sistemos veikimo. 

 

Regionų tarptautinis bendradarbiavimas Lotynų Amerikoje 

Kalbant apie programos „Pericles 2020“ veiksmų įgyvendinimą 2018 m., taip pat galima 

atkreipti dėmesį į glaudaus Lotynų Amerikos regionų tarptautinio bendradarbiavimo 

stiprinimą. Portugalijos kriminalinė policija (port. Policia Judiciaria) į savo darbuotojų 

mainus įtraukė Brazilijos kompetentingas institucijas. Ispanijos BIBE vadovaujantis 

įvairialypiu požiūriu, šiame regione surengta mokomoji konferencija, suorganizuoti 

darbuotojų mainai ir įsigyta įrangos, taip užtikrinant, kad dalyvaus daug dalyvių iš daugelio 

Lotynų Amerikos šalių. 

 

Internetas ir (arba) tamsusis internetas. Konferencija „ICIT – Tamsiojo interneto tyrimas – 

Euro apsauga“ 

Keli veiksmai, įgyvendinti 2018 m., buvo susiję su interneto ir (arba) tamsiojo interneto 

keliama grėsme kovojant su padirbinėjimu; juos įgyvendinant daugiausia dėmesio skirta 

tyrimo metodų veiksmingumui ir koordinuoto atsako į grėsmę poreikiui. Visų pirma, visa 

konferencija „ICIT – Tamsiojo interneto tyrimas – Euro apsauga“ buvo skirta šiai temai ir joje 

dalyvavo šios srities teisminių ir policijos institucijų ekspertai iš 19 valstybių. Konferencijos 

metu paskelbtos kelios rekomendacijos, pvz., rekomendacija sukurti tamsiojo interneto tyrimų 

regiono specialistų tinklą ir parengti teisėsaugos institucijoms skirtą geriausios patirties 

vadovą.

                                                 
9Išsami programos „Pericles“ veiksmų, kuriuos įsipareigota finansuoti iš ankstesnių programos „Pericles 2020“ biudžetų, bet kurie buvo 

įgyvendinti 2018 m., apžvalga pateikiama II priede. 



 

6 

 

4. Išvada ir tolesni veiksmai 

Programa „Pericles 2020“ tebėra svarbi ir veiksminga kovos su padirbinėjimu priemonė. Ši 

programa yra tyrimų rėmimo, bendradarbiavimo palaikymo ir vystymo, taip pat visų kovos su 

eurų padirbinėjimu dalyvių keitimosi geriausia patirtimi pagrindas. 

Komisija nuolat pateikia pagal programą remiamų veiksmų rezultatus Kovos su eurų 

padirbinėjimu ekspertų grupės (ECEG) ekspertams. 2018 m. įvyko trys ECEG posėdžiai. 

Programa yra labai nuosekli ir visapusiškai papildo kitas susijusias Sąjungos lygmens 

programas ir veiksmus, nes yra skirta išimtinai tam tikros formos organizuoto 

nusikalstamumo – eurų padirbinėjimo – prevencijai ir kovai su šiuo reiškiniu. Tai pasakytina 

apie Techninės pagalbos ir informacijos mainų programos (TAIEX) priemonę, kuri 

dažniausiai naudojama remiant stojimo derybas, ir policijos bendradarbiavimo, 

nusikalstamumo prevencijos, kovos su juo ir krizių valdymo finansinės paramos priemonę
10

, 

kuri apima nusikalstamumo prevenciją ir kovą su juo. 

Atsižvelgdama į rekomendaciją atnaujinti programą po 2020 m. ir į įrodytą jos 

veiksmingumą, kuris akcentuotas programos „Pericles 2020“ laikotarpio vidurio vertinime
11

, 

taip pat į teigiamą suinteresuotųjų subjektų, kaip antai valstybių narių, ECB ir Europolo, 

paramą, Komisija, tvirtindama kito laikotarpio daugiametę finansinę programą, priėmė 

pasiūlymą tęsti šią programą po 2020 m. kaip programą „Pericles IV“
12

. 2018 m. gruodžio 

19 d. Taryba priėmė dalinį bendrą požiūrį. Tarybos palaikantis požiūris atspindi visapusišką 

paramą Komisijos pasiūlymui dėl programos „Pericles IV“. 2019 m. vasario 4 d. Europos 

Parlamento Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas vienbalsiai priėmė poziciją 

dėl Komisijos pasiūlymo dėl programos „Pericles IV“, taip išreikšdamas savo paramą, kad ši 

programa būtų tęsiama. 

Remiantis programos įgyvendinimo rezultatais ir nuolatine naujų pavojų, aptartų ECEG, 

analize nustatyti tokie 2019 m. prioritetai
13

: 

 remti veiklą, kuria siekiama gerinti tų valstybių narių, kurios ypač kenčia nuo padirbtų 

pinigų gamybos ir platinimo, bendradarbiavimą;  

 skatinti bendradarbiavimą su tų trečiųjų šalių, kuriose kyla įtarimų ar yra įrodymų apie 

padirbtų eurų gamybą, valdžios institucijomis;  

 palaikyti veiksmingos euro apsaugos sistemos veikimą Pietryčių Europoje;  

 aktualūs pokyčiai: euro monetų apsaugos priemonės, Reglamento (ES) Nr. 1210/2010 

dėl euro monetų autentiškumo tikrinimo ir apyvartai netinkamų euro monetų tvarkymo 

                                                 
10 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 513/2014, kuriuo kaip Vidaus saugumo fondo dalis 

nustatoma policijos bendradarbiavimo, nusikalstamumo prevencijos, kovos su juo ir krizių valdymo finansinės paramos priemonė ir 

panaikinamas Tarybos sprendimas 2007/125/TVR (OL L 150, 2014 5 20, p. 93). 
11 Remiantis Reglamento (ES) Nr. 331/2014 13 straipsnio 4 dalimi, programos laikotarpio vidurio vertinimą atliko nepriklausomas rangovas. 

2017 m. gruodžio 6 d. Komisija priėmė komunikatą COM(2017) 741 Europos Parlamentui ir Tarybai dėl programos laikotarpio vidurio 

vertinimo rezultatų, kuriame skelbia išvadą, kad programą reikėtų tęsti iki nustatyto vykdymo laikotarpio pabaigos 2020  m., kad 

atsižvelgdama į programos Europos pridėtinę vertę, jos ilgalaikį poveikį ir tvarumą, pritaria tolesniam jos vykdymui po 2020 m. ir sutinka 
su vertinimu dėl programos kaip savarankiškos programos tęsimo po 2020 m. (2017 m. gruodžio 6 d. Komisijos komunikatas Tarybai ir 

Europos Parlamentui dėl mainų, pagalbos ir mokymo programos, skirtos euro apsaugai nuo padirbinėjimo (programos „Pericles 2020“), 

laikotarpio vidurio vertinimo (COM(2017) 741 final)). 
12 Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, kuriuo nustatoma 2021–2027 m. mainų, pagalbos ir 

mokymo programa, skirta euro apsaugai nuo padirbinėjimo (programa „Pericles IV“) (COM/2018/369 final – 2018/0194 (COD)) ir 

Pasiūlymas dėl TARYBOS REGLAMENTO, kuriuo Reglamento (ES) Nr. .../2018, kuriuo nustatoma 2021–2027 m. mainų, pagalbos ir 
mokymo programa, skirta euro apsaugai nuo padirbinėjimo (programa „Pericles IV“), taikymas išplečiamas nedalyvaujančioms 

valstybėms narėms (COM/2018/371 final – 2018/0219 (APP)). 
13 2019 m. programos prioritetai yra esminė metinės darbo programos, kuri yra pridėta prie 2019 m. vasario 2d . Komisijos sprendimo 

C(2019) 806 final dėl programos „Pericles 2020“ 2019 m. darbo programos priėmimo, dalis. 



 

7 

 

įgyvendinimas, padirbtų pinigų ir aukštos kokybės sudedamųjų medžiagų platinimas 

internete, parama steigiant ir stiprinant nacionalinius centrinius biurus. 


	Nustatytas metinis programos įgyvendinimo biudžetas 2018 m. sudarė 1 055 100 EUR ir buvo finansuojamas iš Europos Sąjungos 2018 m. bendrojo biudžeto 01. 020400 biudžeto eilutės. 2018 m. įsipareigota skirti iš viso 993 388,74 EUR. Programa įgyvendinama...
	Iš programos įgyvendinimo rezultatų matyti, kad valstybės narės ir Komisija yra tvirtai įsipareigojusios saugoti eurą nuo padirbinėjimo. Per Kovos su eurų padirbinėjimu ekspertų grupės (ECEG) susitikimuose vykusias diskusijas daugiametės strategijos k...
	2018 m. paraiškas gauti finansavimą pagal programą pateikė pareiškėjai iš dviejų valstybių narių, būtent Italijos ir Ispanijos. Tai rodo, kad programos „Pericles“ lėšomis dažniau naudojasi labiausiai nuo eurų padirbinėjimo kenčiančios šalys. Jų pastan...
	Veiksmai, kuriuos įsipareigota įgyvendinti 2018 m., yra šie: trys seminarai ir (arba) konferencijos, dveji techniniai mokymai, ketveri darbuotojų mainai ir du įrangos įsigijimo atvejai. Reikėtų atkreipti dėmesį į palyginti didelį skaičių darbuotojų ma...
	III ir IV diagramose nurodyti programos dalyviai pagal kilmę ir profesinę kvalifikaciją.
	Taigi programos įgyvendinimas atitinka tarpvalstybinius ir daugiadalykius programos aspektus, kaip reikalaujama pagal Reglamentą (ES) Nr. 331/2014.
	2018 m. įgyvendinta dešimt programos veiksmų, kuriuos įsipareigota finansuoti iš ankstesnių programos biudžetų . Aštuonis iš šių veiksmų parengė valstybių narių, būtent Prancūzijos, Ispanijos, Portugalijos, Rumunijos, Austrijos, Kroatijos ir Italijos ...
	2018 m. įgyvendinti keli programos „Pericles 2020“ veiksmai, kuriais visų pirma siekta skatinti ir palaikyti glaudų Pietryčių Europos šalių kompetentingų nacionalinių institucijų bendradarbiavimą. Šie veiksmai apėmė atitinkamai Rumunijos ir Italijos p...
	Kalbant apie programos „Pericles 2020“ veiksmų įgyvendinimą 2018 m., taip pat galima atkreipti dėmesį į glaudaus Lotynų Amerikos regionų tarptautinio bendradarbiavimo stiprinimą. Portugalijos kriminalinė policija (port. Policia Judiciaria) į savo darb...
	Programa „Pericles 2020“ tebėra svarbi ir veiksminga kovos su padirbinėjimu priemonė. Ši programa yra tyrimų rėmimo, bendradarbiavimo palaikymo ir vystymo, taip pat visų kovos su eurų padirbinėjimu dalyvių keitimosi geriausia patirtimi pagrindas.
	Komisija nuolat pateikia pagal programą remiamų veiksmų rezultatus Kovos su eurų padirbinėjimu ekspertų grupės (ECEG) ekspertams. 2018 m. įvyko trys ECEG posėdžiai. Programa yra labai nuosekli ir visapusiškai papildo kitas susijusias Sąjungos lygmens ...

